
ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΩΝ ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ ΙΣΟΤΗΤΑΣ (Κ.Ε.Θ.Ι.)
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Δ.Σ.

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
Tαχ. Δ/νση : Χαρ. Τρικούπη 51 & Βαλτετσίου
Ταχ. Κώδικας : 106 81 Αθήνα
Τηλέφωνο : 210 38 98 022
Fax : 210 38 98 058
E-mail : pastrima@kethi.gr 

Αθήνα, 17.06.2013
Αρ.Πρωτ.: 24705/789

ΘΕΜΑ: Έγκριση της υπ’αριθμ. 1/2013 Προκήρυξης Ανοιχτού Δημόσιου Διαγωνισμού σε Τμήματα για την 
Εκπόνηση Ερευνών/ Μελετών - Υποέργο 3 της Πράξης «Ενθάρρυνση και υποστήριξη της συμμετοχής των  
γυναικών σε θέσεις πολιτικής ευθύνης και εκπροσώπησης σε εθνικό και ευρωπαϊκό επίπεδο πολιτικής»  
με κωδικό MIS 375407 του Ε.Π. «Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007-2013», στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ (ΕΤΠΑ-
ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΥΝΟΧΗΣ-ΕΚΤ) καθώς και των περιλήψεων αυτής για δημοσίευση στην επίσημη εφημερίδα 
της Ε.Ε., στο τεύχος διακηρύξεων δημοσίων συμβάσεων και στον ημερήσιο τύπο.

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

Το Διοικητικό  Συμβούλιο  (Δ.Σ.)  του Κ.Ε.Θ.Ι.  κατά την  294η συνεδρίασή  του στις  06.06.2013 κατά τη 
συζήτηση του υπ’αριθμ. 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης και  έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 42/1994 (Φ.Ε.Κ.33/Α΄/11.03.1994) «Σύσταση Κέντρου Ερευνών για θέματα 

ισότητας». 
2. Τις  διατάξεις  των  άρθρων  2  και  3  της  υπ΄αριθμ.  219/06.02.1995   απόφασης  του  Υπουργού 

Προεδρίας της Κυβέρνησης  «Καθορισμός αποφασιστικών, συλλογικών και μονομελών οργάνων 
διοίκησης του Κέντρου Ερευνών για Θέματα Ισότητας» (Φ.Ε.Κ. 79/Β΄/07.02.1995), όπως ισχύουν 
σήμερα.

3. Την υπ΄ αριθμ.  οικ.  30104/30.07.2012  απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί  διορισμού 
πενταμελούς  Διοικητικού  Συμβουλίου  του  Κέντρου  Ερευνών  για  Θέματα  Ισότητας  (Φ.Ε.Κ. 
369/Υ.Ο.Δ.Δ./31.07.2012  –  ΑΔΑ:  Β4Γ9Ν-25Λ/10.08.2012  –  Φ.Ε.Κ.  21/Υ.Ο.Δ.Δ./05.09.2012 
διόρθωση  σφάλματος)  και  υπ΄  αριθμ.  οικ.  10525/19.03.2013   απόφαση  του  Υπουργού 
Εσωτερικών περί αντικατάστασης μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Ερευνών για  
Θέματα Ισότητας (Φ.Ε.Κ. 120/Υ.Ο.Δ.Δ./21.03.2013).

4. Τις  διατάξεις  του Ν.  2286/95  (ΦΕΚ Α  19’/01-02-1995)  "Προμήθειες  του  Δημόσιου  Τομέα  και 
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ Α’ 247/27-11-1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 
των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α’ 131 /28-6-2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της  
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3548/07 (ΦΕΚ Α’ 68/20-3-2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων 
του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις

8. Τις  διατάξεις  του  N.  3861/2010  (ΦΕΚ Α’ 112/13-07-2010)  «Ενίσχυση  της  διαφάνειας  με  την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων  στο  διαδίκτυο  “Πρόγραμμα  Διαύγεια”  και  άλλες  διατάξεις»  καθώς  και  τις  σχετικές 
εγκυκλίους.

mailto:pastrima@kethi.gr


9. Τις διατάξεις του Ν. 3886/2010 (ΦΕΚ Α’ 173/30-9-2010) «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη  
δημόσιων συμβάσεων − Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του  
Συμβουλίου  της  21ης  Ιουνίου  1989  (L395)  και  την  Οδηγία  92/13/ΕΟΚ  του  Συμβουλίου  της 
25ηςΦεβρουαρίου  1992  (L  76),  όπως  τροποποιήθηκαν  με  την  Οδηγία  2007/66/ΕΚ  του  
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του  Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2007 (L 335).

10. Τις  διατάξεις  του  Ν.3310/05  «Μέτρα  για  τη  διασφάλιση  της  διαφάνειας  και  την  αποτροπή 
καταστρατηγήσεων  κατά  τη  διαδικασία  σύναψης  δημοσίων  συμβάσεων»(  Α΄30)  όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν.3414/05 (ΦΕΚ 279 Α΄/10-11-2005)

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ Α’ 64/16-03-07) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας  
στις διατάξεις της οδηγίας 2004/18/ΕΚ», καθώς και την Τροποποίηση της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ 
και 2009/81/ΕΚ από τον  ΕΚ αριθ. 1177/30.11.2009.

12. Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  118/07  (ΦΕΚ  Α’  150/10-07-2007)  «Κανονισμός  Προμηθειών  του 
Δημοσίου».

13. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ Α’ 194/22-11-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες».

14. Την  υπ’  αριθμ.  261/23.02.2012/θέμα  4ο απόφαση  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  με  την  οποία 
εγκρίθηκε η ενσωμάτωση της πράξης με τίτλο «Ενθάρρυνση και υποστήριξη της συμμετοχής των 
γυναικών σε θέσεις πολιτικής  ευθύνης και  εκπροσώπησης σε  εθνικό και  ευρωπαϊκό επίπεδο 
πολιτικής» στον ετήσιο προγραμματισμό του Κ.Ε.Θ.Ι. και ορίστηκε Υπεύθυνη Έργου/Υποέργων 
της ανωτέρω πράξης.

15. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1005/10.04.2012 (ΑΔΑ: Β4ΩΟΝ-Ω1Α) Απόφαση Ένταξης της Οριζόντιας  
Πράξης «Ενθάρρυνση και υποστήριξη της συμμετοχής των γυναικών σε θέσεις πολιτικής ευθύνης 
και εκπροσώπησης σε εθνικό και ευρωπαϊκό επίπεδο πολιτικής» με κωδικό MIS 375407 στο Ε.Π. 
«Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007-2013».

16. Την  υπ’  αριθμ.  πρωτ.  1618/28.05.2013  (ΑΔΑ:  ΒΕΧ4Ν-Ε05)  1η  Τροποποίηση  της  Οριζόντιας 
Πράξης «Ενθάρρυνση και υποστήριξη της συμμετοχής των γυναικών σε θέσεις πολιτικής ευθύνης 
και εκπροσώπησης σε εθνικό και ευρωπαϊκό επίπεδο πολιτικής» με κωδικό MIS 375407 στο Ε.Π. 
«Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007-2013».

17. Το υπ’αριθμ.πρωτ.εξερχ.ΚΕΘΙ/27044/30.04.2013 (αρ.πρωτ.ΕΥΕ/ΓΓΙΦ/1560/21.05.2013)  έγγραφο 
του Κ.Ε.Θ.Ι. για υποβολή του τελικού Σχεδίου Προκήρυξης Ανοιχτού Διαγωνισμού.

18. Την υπ’αριθμ.πρωτ.  1627/28.05.2013 Σύμφωνη  Γνώμη  της  Γενικής  Γραμματέως  Ισότητας  των 
Φύλων για το Σχέδιο Προκήρυξης Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού του Υποέργου 3 «Εκπόνηση 
Ερευνών/ Μελετών» της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 375407  και τίτλο «Ενθάρρυνση και υποστήριξη 
της συμμετοχής των γυναικών σε θέσεις πολιτικής ευθύνης και εκπροσώπησης σε εθνικό και  
ευρωπαϊκό επίπεδο πολιτικής» των Αξόνων προτεραιότητας 07, 08 και 09 του Ε.Π. «Διοικητική  
Μεταρρύθμιση 2007-2013».

ΟΜΟΦΩΝΩΣ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

1) Τη διενέργεια Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού σε Τμήματα με κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, για την επιλογή Αναδόχου/ων στο πλαίσιο του  
υποέργου 3  με  τίτλο  «Εκπόνηση Ερευνών/  Μελετών»  της  Πράξης  «Ενθάρρυνση  και  υποστήριξη  της 
συμμετοχής των γυναικών σε θέσεις πολιτικής ευθύνης και εκπροσώπησης σε εθνικό και  ευρωπαϊκό  
επίπεδο  πολιτικής»  στο  πλαίσιο  των  Αξόνων  προτεραιότητας  07,  08  και  09  του  Επιχειρησιακού 
προγράμματος «Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007-2013». (Κωδικός ΟΠΣ 375407).

2) Την έγκριση  του  σώματος  της  υπ’αριθμ.  1/2013  Προκήρυξης  Ανοικτού  Δημόσιου 
Διαγωνισμού σε Τμήματα με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά, για την επιλογή Αναδόχου/ων στο πλαίσιο του υποέργου 3 με τίτλο «Εκπόνηση Ερευνών/  
Μελετών» της Πράξης «Ενθάρρυνση και υποστήριξη της συμμετοχής των γυναικών σε θέσεις πολιτικής 
ευθύνης  και  εκπροσώπησης  σε  εθνικό  και  ευρωπαϊκό  επίπεδο  πολιτικής»  στο  πλαίσιο  των  Αξόνων 



προτεραιότητας 07, 08 και 09 του Επιχειρησιακού προγράμματος «Διοικητική Μεταρρύθμιση 2007-2013».  
(Κωδικός ΟΠΣ 375407):

Τα προκηρυσσόμενα τμήματα είναι τα εξής:

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΡΓΟΥ:
ΤΜΗΜΑ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΕΥΝΑΣ / ΜΕΛΕΤΗΣ

1 Έρευνα για το Κοινοβουλευτικό Έργο των Εκλεγμένων Γυναικών
2 Έρευνα για την Στάση των Μέσων Μαζικής Επικοινωνίας
3 Μελέτη για την Ανάδειξη της Κοινοβουλευτικής Ιστορίας των Γυναικών

Ο  συνολικός  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ του  έργου  ανέρχεται  στο  ποσό  των  διακοσίων  τριάντα  πέντε 
χιλιάδων ευρώ (235.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (191.056,91 € + ΦΠΑ 43.943,09 €).

Ειδικότερα, ο ανωτέρω συνολικός προϋπολογισμός επιμερίζεται, ανά τμήμα, ως εξής:

ΤΜΗΜΑ Προϋπολογισμός 
(χωρίς ΦΠΑ)

Προϋπολογισμός 
(με ΦΠΑ)

1 65.040,65 € 80.000,00 €
2 73.170,73 € 90.000,00 €
3 52.845,53 € 65.000,00 €

Σύνολο 191.056,91 € 235.000,00 €

Οι γενικοί και ειδικοί όροι της παρούσας προκήρυξης περιγράφονται αναλυτικά στο τεύχος Προκήρυξης 
(αρ. προκήρυξης 1/2013), το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

3)  Την αποστολή περίληψης της προκήρυξης προς δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

4)  Την αποστολή περίληψης της προκήρυξης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως της Ελληνικής 
Δημοκρατίας (Τεύχος Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων).

5) Την αποστολή περίληψης της προκήρυξης προς δημοσίευση σε δύο (2) ημερήσιες οικονομικές 
εφημερίδες πανελλαδικής κυκλοφορίας και σε μια (1) τοπική εφημερίδα.

Η παρούσα απόφαση επικυρώνεται αυθημερόν.

Αθήνα, 17.06.2013
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ του Δ.Σ.

ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ - ΞΑΝΘΙΠΠΗ ΚΑΡΤΣΙΩΤΟΥ

Συνημμένα:
1. Περίληψη της υπ’αριθμ. 1/2013 Προκήρυξης Ανοιχτού Δημόσιου Διαγωνισμού σε Τμήματα.
2. Υπ’αριθμ. 1/2013 Προκήρυξη Ανοιχτού Δημόσιου Διαγωνισμού σε Τμήματα.


	Αθήνα, 17.06.2013
	ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

